
 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749701/0100  

1/4 
 

Příloha č. 2 

Ceník poskytované odlehčovací služby dle zákona č.108/2006 Sb. a dle aktuálního 
znění provádějící vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

s platností od 1. 5. 2025 
 

Základní sociální poradenství 
Základní činností při poskytování všech druhů sociálních služeb a každý poskytovatel je povinen tuto 

činnost zajistit, je také základní sociální poradenství, které poskytuje osobám potřebné informace 

přispívající k řešení jejich nepříznivé sociální situace, a to v rozsahu: 
 1. poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím sociální služby, 

 2. poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb podle potřeb osob a o jiných     
formách pomoci, například o dávkách pomoci v hmotné nouzi a dávkách sociální péče, 

 3. poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, zejména v souvislosti s 
poskytováním sociálních služeb, a o možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro zabránění 
sociálního vyloučení a zabránění vzniku závislosti na sociální službě, 

 4. poskytnutí informace o možnostech podpory členů rodiny v případech, kdy se spolupodílejí na péči  
o osobu. 

Základní sociální poradenství dle § 37, odst. 5, zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb. v. z. p. p. 
v odlehčovacích službách může být poskytováno také pečujícím osobám v rozsahu činností poskytujících 
podporu pečujícím a činností, které spočívají v nácviku dovedností pečujících osob pro zvládání péče 
osoby závislé na jejich pomoci. Tuto činnost poskytujeme prostřednictvím zprostředkování kontaktu na 
terénní pečovatelskou službu, která po domluvě se zájemcem mu nabídne a poskytne nezbytnou podporu 
v jeho domácím prostředí. 

Základní sociální poradenství je poskytováno bez úhrady, prostřednictvím sociálního pracovníka služby. 

 
Ubytování 
a) Poskytnutí ubytování (včetně provozních nákladů souvisejících s poskytnutím ubytování) 

Platba za ubytování zahrnuje úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení  
a možnost využití televize a internetu na každém pokoji OS. Ubytování je poskytováno ve třech 
jednolůžkových pokojích, kdy dva z nich mají samostatné sociální zařízení, a v jednom třílůžkovém pokoji, 
který má společné sociální zařízení s posledním jednolůžkovým pokojem. Ubytování je účtováno ode dne 
nástupu až po den odchodu, včetně. 

 Jednolůžkový pokoj 310/den za osobu 

 Vícelůžkový pokoj, včetně jednolůžkového se společným sociálním zařízením 300/den za osobu 

 
Strava 
b) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (včetně provozních nákladů souvisejících s 
přípravou stravy).                                                 

Stravné je účtováno včetně nápojů a podle skutečně odebrané stravy. Strava je zajištěna od externích 
dodavatelů, proto je nezbytné dbát na řádné odhlašování a přihlašování stravy. Strava se ve všedních 
dnech nahlašuje a odhlašuje den předem do 10hodin. Pokud se jedná o stravu o víkendu, strava se 
nahlašuje a odhlašuje v pátek do 10hodin. Pokud se tak nestane, strava nebude odhlášena, resp. bude 
naúčtována v plné výši. 

 Celodenní strava 260 Kč/den 

 Snídaně 45 Kč 

 Oběd 120 Kč 

 Večeře  95 Kč 

 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749701/0100  

2/4 
 

Úkony péče 
Platba za jednotlivé níže uvedené úkony péče v bodech c) až j) je účtována podle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění tohoto úkonů. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času 
nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí dle skutečně odebraného 
času. 
Celková výše platby za úkony péče se odvíjí od časového rozsahu poskytnuté péče: 

Buď 160 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu nepřevyšujícím 80 hodin měsíčně, 

nebo 140 Kč za hodinu, pokud se služba osobě poskytuje v rozsahu vyšším než 80 hodin měsíčně. 
(měsíčně je myšleno kalendářní měsíc, nikoliv délka pobytu, dělí-li se pobyt z jednoho do druhého 
měsíce, dělí se i počty hodin dle dnů v daném měsíci) 

 
c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  

 Pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 
(krájení stravy, mixování stravy, donáška jídla a pití na pokoj, vyplnění jídelníčku) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 
d) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

 1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
(podávání jídla, pití, hlídání bilance tekutin, zvýšený dohled nad pravidelným pitím 
uživatele) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 
(příprava čistého prádla; dohled na čisté a odpovídající ošacení; pomoc při oblékání a 
svlékání, včetně speciálních pomůcek) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 3. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
(pomoc při přesunu z lůžka na vozík, z vozíku do sprchy a vany a zpět; apod.) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 4. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru 
(provedení uživatele ve službě, ukázání a vysvětlení prostor pokoje, koupelny, toalety, 
jídelny, zahrady i všech ostatních společných prostor služby, pokud to uživatel 
nezvládne samostatně jeho doprovázení uživatele do jídelny, na toaletu, do koupelny 
atd.) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 

 
 
 

e)Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 
(úkony ranní, večerní a celkové hygieny dle individuálních potřeb každého uživatele; 
zvýšený dohled u uživatelů s vyšším rizikem vzniku komplikací vyplývajících z 
nedostatečné osobní hygieny;) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 
(mytí, fénování a úprava vlasů; stříhání nehtů na rukou a nohou po celkové hygieně) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 3. Pomoc při použití WC 
(manipulace a přesun uživatele na WC; hygiena po použití WC; ošetření intimních míst 
po použití WC, pomoc a podpora při výměně inkontinentních pomůcek; ošetření 
intimních míst při výměně inkontinentních pomůcek, pomoc při úklidu WC křesla a jeho 
dezinfekce) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749701/0100  

3/4 
 

 

 

h) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

 1. Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 
(pomoc a podpora při komunikaci a jednání s úřady a jinými institucemi; sepisování 
vyjádření pro tyto instituce; pomoc při řešení náležitostí ohledně pracovních smluv, 
kupních smluv či  reklamací) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 2. Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 
(pomoc a podpora při zajišťování základních běžných potřeb uživatele - vyplňování 
tiskopisů, dohled na pravidelné kontroly u lékařů, pomoc při objednání k lékaři,  
při objednání sanitky, pomoc a podpora při vyřizování záležitostí na poště, podpora při 
zajištění pravidelné donášky tiskovin atd., pomoc s vyřízením pošty atd.) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 

 

j) Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí 

 Dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci  
(příprava a pomoc při podávání léků ve spolupráci s uživatelem, dohled nad manipulací 
s penězi, čekání s klientem na příjezd RZS, kontrola klienta (nahlédnutí bez péče), 
informační rozhovory (kde jsou uloženy věci, denní režim), rozhovory o návratu do 
přirozeného domácího prostředí, úprava polohy na lůžku, vozíku, vysvětlení a ukázání 
fungování signalizačního zařízení; atd.). 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 
 

f) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

 1. Doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a 
jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 2. Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 
(v případě zájmu klienta pomoc a podpora při kontaktu a komunikaci s rodinou; pomoc 
a podpora při vyhledávání a účasti na veřejných společenských, kulturních a sportovních 
akcích; pomoc a podpora při přípravě na pobyt mimo zařízení či s účastí na výletě za 
poznáním)  

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

g) Sociálně – terapeutické činnosti 

 Socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 
sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob 
(cílené rozhovory - poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních 
systémech, práva, vzdělávání; individuální či sdílená aktivita s prvky reminiscenční 
terapie, tj. poznávání starých fotografií, prohlížení a četba starších novin a časopisů, 
připomínání a opakování významných uplynulých a prožitých událostí života a práce, 
podpora výměny zkušeností mezi uživateli) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

i) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 1. Nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností  
a dovedností 
(poslech hudby, tréninky paměti, pohybové aktivity, pracovně - výtvarné aktivity, 
vzájemně sdílené aktivity s ostatními uživateli - předčítání, hraní her atd.) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 

 2. Podpora při zajištění chodu domácnosti 
(nákupy zajištěné asistentem; zapojení elektrospotřebičů např. nabíječka na telefon/na 
el. vozík, lampička apod.; dopomoc s úpravou pokoje - zatažení žaluzií, přemístění 
nábytku v pokoji, manipulace s kompenzačními pomůckami) 

140 Kč/hod. 
nebo 

160 Kč/hod. 



 CHARITA PROSTĚJOV 
MARTINÁKOVA 9, 796 01 PROSTĚJOV 

tel. + fax: +420 582 344 524 
e-mail: info@prostejov.charita.cz 

www.prostejov.charita.cz 
IČO: 44 15 98 54 

Korunové konto: 416749701/0100  

4/4 
 

Fakultativní činnosti     

 Doprava služebními automobily Charity Prostějov – cena za použití osobního 
automobilu pro potřeby uživatele a pouze v případě, že není možné toto zajistit 
jinak či veřejně dostupnou službou (odvoz domů, k lékaři, do zaměstnání, na 
úřady, za službami, na sportovní a kulturní akce a zpět, popř. stěhování atd.) 

10 Kč/1 km 

 Kopírování/tisk dokumentů – cena za kopírování a tisk dokumentů pro klienta,  
a to pouze v případě, že není možné toto zajistit jinak či veřejně dostupnou 
službou (tisk či kopírování lékařské dokumentace, sociální dokumentace, 
jídelníčků  
na žádost a pro osobní potřeby klienta atd.) 

2,-Kč/1 list papíru 
A4 

 
Způsob a vyúčtování úhrady  

Vyúčtování úhrady za jednotlivé služby OS (ubytování, strava, dohodnutou péči) provádí vedoucí 
služby bezprostředně po skončení poskytování péče uživateli. Pokud je doba pobytu uživatele delší než  
1 měsíc, provádí se vyúčtování za měsíc zpětně vždy k poslednímu v měsíci. Vyúčtování je předáno 
v písemné podobě uživateli či rodině osobně nebo je po domluvě zasláno emailem. Výše úhrady za 
poskytnuté služby se počítá dle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u Uživatele. 
Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který 
pracovník stráví poskytováním činností přímo u Uživatele a času nezbytného k zajištění činností (času 
zahrnujícího přípravu úkonů v rámci sjednaného rozsahu poskytovaných základních činností), který je 
proměnlivý dle individuálního průběhu poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci 
jednoho setkání. Podkladem pro sestavení vyúčtování je písemný záznam o poskytnutých činnostech u 
Uživatele. 

Platbu může být provedena buď převodem na bankovní účet poskytovatele (KB č. účtu: 
416749701/0100, var. symbol: 2262XX, přičemž XX je poslední dvojčíslí smlouvy)nebo hotově vedoucí 
odlehčovací služby či sociálnímu pracovníku na základě vystavení příjmového pokladního dokladu. Uživatel 
je povinen uhradit částku do 15. dnů od data doručení vyúčtování.   

Neuhrazení platby bude považováno za hrubé porušení vnitřních pravidel služby a může mít  
za následek odmítnutí přijetí uživatele na další pobyt do doby, než bude částka v plné výši uhrazena. 
 

Dostupnost ceníku  
Ceník úhrad v Domově Daliborka za poskytovanou Odlehčovací službu je k nahlédnutí u vedoucí 

či sociálního pracovníka domova a je zveřejněn na internetových stránkách 
https://www.prostejov.charita.cz/poskytovane-sluzby/odlehcovaci-sluzba/ke-stazeni/ 

 
 

https://www.prostejov.charita.cz/poskytovane-sluzby/odlehcovaci-sluzba/ke-stazeni/

